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Yttrande över promemorian ”Förslag om utvidgad 
tidsgräns för expertskatt inför budgetpropositionen 
2024” 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på förslaget: 

ESV delar promemorians utgångspunkt att de svenska skattereglerna bör vara 
internationellt konkurrenskraftiga. 

Förslaget innebär att skatteutgifterna ökar. Särregleringar bör alltid motiveras 
samhällsekonomiskt men liksom vid remissförfarandet inför förlängningen av 
tidsgränsen år 2021 saknar ESV en sådan motivering även i denna promemoria. 
Det är därför svårt att bedöma om förslagets omfattning är väl avvägt. 

ESV saknar också fortsatt en diskussion om eventuella undanträngningseffekter för 
svenska experter. För att besvara den och andra frågor om expertskattens effekter 
och eventuella effektivitet som styrmedel anser vi att det vore önskvärt med en ny 
utvärdering av expertskatten. En sådan utvärdering bör också diskutera vilken 
tidshorisont som kan anses vara ”tillfällig”, och hur långtgående de svenska 
reglernas harmonisering med omvärldens bör vara. Syftet med en sådan analys 
skulle kunna vara att hitta en långsiktigt hållbar tidsgräns för expertskatten. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olssonbeslutat. Utredare Kira Bergheden 
har varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Helena Kaplandeltagit. 
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Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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